
 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS 
CAMPUS SABARÁ 

Endereço provisório: Avenida Serra Piedade, 299, bairro Morada da Serra, CEP 34.515-640, Sabará – MG 
 

 

PORTARIA Nº 15 DE 11 DE JUNHO DE 2015. 

 
Dispõe sobre a constituição do Colegiado do Curso 
Técnico Integrado em Informática do Instituto 
Federal de Minas Gerais – Campus Sabará. 

 
 
A Diretora-Geral Pro Tempore do Campus Sabará do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, Profa. Wanderci Alves Bitencourt, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Portaria nº 566 A de 10 de junho de 2013, 

RESOLVE:  
 
Art. 1° Constituir o Colegiado do Curso Técnico Integrado em Informática, conforme designações 
abaixo: 
 
 
Coordenadora:  Profª M.ª Débora Silva Veloso 
Coordenador Substituto: Prof. M.e Renato Miranda Filho 
 

Representantes Docentes: 
Titular: Prof. M.e Bruno Nonato Gomes 

   Titular: Prof. Dr. Daniel Neves Rocha 
Titular: Prof. Esp. Felipe Muzzi 
Suplente: Profª. M.ª Cristiane Norbiato Targa  

 
Representante da Diretoria de Ensino: Titular: Márcia Basília de Araújo 
 

Representante Discentes: 
Titular: Raissa Fernanda Paixão Lopes da Silva 
Suplente: André Bárbaro Abrão 
Suplente: Mariana Helena Rodrigues de Souza 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

Profa. Wanderci Alves Bitencourt, 
Diretora-Geral Pro-Tempore do Campus Sabará do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais. 


